ГЛАВА ГОРОДА ОБОЯНИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ утратило силу
07.08.2014 г. №378
"О внесении изменений в постановление Главы города Обояни от 19.02.2013 г. №76"
В связи с протестом прокурора Обоянского района от 31.07.2014 №62-2014 на пункты 3, 7, 8, 9, 10, 11 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, поступающими на работу на должность руководителя муниципального учреждения, и руководителями муниципальных учреждений, в соответствии с частью четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 280 – ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей государственных (муниципальных) учреждений и представления руководителями этих учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера", Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 года №1065 "О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению" (в редакции Указа Президента Российской Федерации от 11.04.2014 №226 "О национальном плане противодействия коррупции на 2014-2015 годы"),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление Главы города Обояни от 19.02.2013г. №76 "О соблюдении лицами, поступающими на работу на должность руководителя муниципального учреждения, и руководителями муниципальных учреждений части четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации":
1.1. в Положении о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, поступающими на работу на должность руководителя муниципального учреждения, и руководителями муниципальных учреждений:
1.1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
"3. Должностные лица, ответственные за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений осуществляют проверку:
а) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами при поступлении на работу на должность руководителя муниципального учреждения;
б) достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых руководителями муниципальных учреждений";
1.1.2. Пункт 7 исключить;
1.1.3. В пункте 8 исключить:
- в абзаце первом следующие слова: "предусмотренной абзацем вторым пункта 7 Положения,";
- абзац пятый;
1.1.4. Пункт 9 исключить;
1.1.5.Пункт 10 исключить;
1.1.6. Пункт 11 исключить.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Обояни в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава города Обояни А. А. Локтионов